KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI PUBLIKE KORNIZIE
623-25-504-1-2-1/C658

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECK (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Milazim Bala B.1., Avdullah Bugari,54,, Rahovec, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizim me: g

Titulli i Kontratés: Furnizim me material teknik pér nevojat e Komunés s& Rahovecit
Numér identifikues: 623-25-504-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave n&vijim: Furnizim me material teknik pér nevojat e Komunés sé Rahovecit

Nr. Grupi

1 Furnizim me material teknik pér nevojat e Komunés sé Rahovecit

Autoriteti Kontraktues b&né blerjen vetém né emér té vet& Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér I<ontraktues i pérfshirg né kété¢ kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q&'té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1:&shté (jang) i/t¢ detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé €
prokurojné mallératé pérmendura ng 1.1. . :

1.4 Kontrata hyné né fuqi'me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé pefiudhé prej -2'_4 Muajsh
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Né Komunén e Rahovecit

2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do t& jeté pDp! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 ppp— Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

.4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vliera totale indikative e kontratés éshté: 84,173.88 Euro.

Tetédhjeté e katér mije ¢ njéqind e shtatt dhjeté ¢ tri €uro e tetédhjetetetd Cent|

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté: plus/minus +- 30%

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (8 jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg,

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&té kontraté
kornizé

4.4 Pagesat do t& b&hen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t€ kontratés

5.1 Kontrata p&rbghet nga dokumentet né& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég;
(b) Kushiet ¢ Veganta t& Kontratés;
(e} Kushtet e Pérgjithshime t8 Kontratés;
{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg Spec1f' tkimet Tekmke,
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); '

(f) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbé&jng kontratén kons1derohet se shpjego_]ne njéra tjetrén; dhe nd raste te '
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpatésisé n& & cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktués nga
" njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
- duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. '

6.2 Nése personi. q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj; ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit p&i pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N&.t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté ape vendim do t& jet€ n& formé (&
shkruar dhe fjalét "njofloj", "vérietoj&", "mirato]” ose "vendosé "do té shénchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipei?; né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritet

Emri; Astrit Mullabazi Milazim Bala

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

; T

Nénshkrimi: Nénshkrimi: dﬁ%
 —

Data: Data: 24.03.2025

Vula: Vula:

“Plan-Set”

RAHONLS

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furntizuesit, sig &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n&
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurtd (¢ l8ngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtor Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt | késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&ing rreguilat e interpretimit & termave -
tregtare q& pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues. '

1.7 “Furnizim® do & thots dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e p&reaktuar né kontraté. ' '

1.8 *Cmimi. i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t€ béhet né baz& t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshtg ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t&:jets.valid vetém nése ka marr8veshje t8 shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk-mundet g&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet (& paguhen ose g¢ do
t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta p&r pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi bhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t6 shkruar p&rmes sé c1ies Fu:mzueSI ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
© kontrates, Furnizuesi-duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
lsshiohet autorizimi. Furnizuesi nuk- nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenko:maktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose negilzhence € Furnlzuesn agjentéve té tij
ose punétoréve té tij; Aprovimi-i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese t& kontratés ose apr owml i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas Kontratés."

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé pesiudhg g€ e tejkalon até t&
periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né.¢farédo  momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé men_}ehete te Autoriteti
kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien
¢ garancisé s& skaduar. :

Neni 5 ' Dhénia e dokumenteve

-5.1 Nése ésht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuésit pa pagesé'atéheré kur éshté e nevojshime, njé kopje t8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera (€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas l8shimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t8 kontratés,

5.2 Pérveg nése éshisie nevojshime pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe ‘dokumentet tjera qé& i jep
-autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen inj& pale t§ tretd nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak @ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka-autoritetin pel t*i léshuar Furnizuesit urdhra admmistl ative q& inkorporajné ato
‘dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jane 18 nevojshme pér ekzekutlm t& miré té konttatés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj. :

Neni 6 - Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjie'\'f‘e t& ligjeve, rregulioreve
- dhe informatave mbi zakonet, urdhraté apo ligjet anésore t&8 Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund-ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnzzues: me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése #shté: e névojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autontetm kOt‘Itl aktues pér t& dhénat mbi
furmmmet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6. 3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo hcencat e lmportlt brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.' Ekzekutirni i uedhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e -
Kosovés dhe do t4 siguroj qé personeli i tij; t€ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré t& tij gjithashiu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t6 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa peiqlmm paraprak me shkrim @&
Autoritetit kontraktues.

“ Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t& jo m# voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj-Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés.-Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté paso;e e mosekzekutimit t& ploté dhe & -
duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit, . .

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén 1V t& konfratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVI lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do € I&shohet
brenda 30 ditésh nga [&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit. '

Neni ¢ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jenete siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme' '
kundér humbjes ose démtimit te rast#sishém-te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shp&rndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit-té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
- plotd, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga. ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre. '

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& g}ltha tatimet dhe detyrimet doganore né perputlue ne Ligjin e Repubhkes se
Kosovés, .

0.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore k0n31derohet se jand perf'shtre né g:m:mm e kontrakiuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe-
detyrimeve doganore brenda datés prej> 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s€ fundit € vérietimit t&
pranimit te mallrave, ‘ '

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jang rezultat i p&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e elkkzekutimit té detyrave

12,1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e &shimit té Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13. '

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonchet; ose
pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese; -

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t¢ ndikojné né dorézimin e f'ufnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen ng ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kont:ates

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& ﬁu‘mz:m.eve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit; '

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q8 jang pérmendur né kéto Kushie t& pérgjithshme dhe te cllat nuk jand pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit. P

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptiar se mund (& ket vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit korntraktues, brenda 30 ditésh i jep -
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithgpérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t8
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
_ Furmzuesm qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorzoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né koniratg, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me -
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise.
Autoritet] Kontraktues mund t& zbresé¢ démet e likuiduara nga pagesat te c1lat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do & prekin detyrimet e furnizuesit.

14,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem té fummmeve né térési, démet e likuiduara
{8 parapara né paragrafin 14.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé sé paku 10 % té viel gs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurtuar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njg kontraté me njé palé té treté p&r dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1€
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté [ detyruar t& paguajé koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij, '

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé ga:ancme e realizimit; _
- te nderp:ese porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté {8 drejté per kompensim, Furnizuesi g;lthashtu
do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Auforiteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Koniraktucs i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe' né kété rast Furnizuesi nuk
do & keté t& drejté pér kompensiin. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe -
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe .
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p¥r sjellje té keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj rijé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kbntraktues. :

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autor lreteve Uem Kontraktuese, me disa .
operatore ekonomik:

- te njoftoj] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe :
- te ri-hap konkutrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendiini

5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr admmlstratw ng gfatedo kohe ta udhézojé Furnizuesin qe te
pezutlojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pet doremm ose
c. instalimin e furnizimeve g& jané dorézuar né vendin e prammlt ‘

15.2 Gjaté pezullimit Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn® furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose,
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet& e mundur dhe sa éshté kérkuar nga

autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang& dorézuar né vendin e prammlt né pajtlm me kontratén, por

instalimi i tyre €shté pezulivar nga autor |tet1 kontraktues. -

15.3 Shpﬂnzlmet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbroﬁese do t'i shtohen cmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé i€ shpenzimeve plotésuese nése pezulhml éshté: .

a) Zg;adhur nié ményré t& ndryshme né kontraté; ose ‘
b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushieve € zakonshme kllmatlke né vendm e prammlt
¢} @&shté i nevojshém pér shkak t8 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose.

d) &shts i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese.1& saj p&rderisa nevoja e
till8 nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do te keté t& drejte pér shiesa né gmimin e kontratés pérveq nése ai e ]ajméron autoritetin

ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhgs s& realizimit & do t& bshen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankes& né ményré t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuliimi' nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
" Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojg te vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé konfratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbaitjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritett kontraktues do ta pezitliojé reatizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t'i bé&jé pagesat ose mund t'i kthejg shumat g¥ tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésingé ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qallimi i pezullimit t&8 kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pé&rmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashirimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa m& shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose par regu!lsité do t& jent t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g& rezultojné nga njé veprim -ose mosvepnm qe shkakton ose & mund t&
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues. - :

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésoing specifikimet teknike t& paragitura ng kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform n# t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, steukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime ldentlﬁk1m1 g;ate periudhgs sé realizimit
té kontratés. :

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara n& KVIK duhet t& béhen me, kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara pér
ketg. pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis& dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohén nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do & inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t# komponentéve gé do
1& furnizohen jang pranuar feknikishi ng k&t ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim {jetér
- zbulon defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢
jepet mundgsia t'i riparcj® dhe t'1 p&rmirésajé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues. T :

Neni 17  Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé qé furnizimet t&¢ dorézohen n€ vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Fumnzuest konszderohet se.i ka paraparé plotésisht
veshtlres:te gé mund ¢’ hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qe te paraqesé: ndonje arsye pér voness.

17.2 ‘Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé perparimm e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
clarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet. ose prodhohet pér t'u dorezuan sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
- nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 bhet n& vendin e
. prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet'qé jané specifikuar né KVK.

17,3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues dot&: -

a) ‘I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndiimg, mostra: ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen p&r inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t€
konsiderohet se éshtg béré n& prezencén e autoritetit koniraktues. Furnizuesi menjsheré do t't dérgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet 8 rezultateve (8 testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen& prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentdt dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpé&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japg tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé
kéto teste t& pétsiriten né t& njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelle. T# gjitha raportet e testimit do t'i dorézolien autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e s cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave 1 paattorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit té cilat informata i
kané marrs gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme € pagesave

8.1 Pagesat do t& b&hén né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné ng:Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. 1 nj&jti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé gshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet¢ data n€ & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nese nuk plot&sohen nje ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e ieumerua: Fumlzuesm qé kerkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuiia:nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pée qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ jap& sqarime, modifikime apo informata € tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né & cilén &shtd regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur ng ményrén e duhur. :

18.4 Pasi qé 18 keté kaiuaa afati i fundit i:dhéng né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér. pages 8 vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni [&shues i
Kosoviés né ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi p&r
pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit & ﬁmdlt té pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet)

18.5 Té gjltha mos- pagesat pas 90 -ditésh nga skadimi i perludhes s& dhene né Nenm ]8 2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit qé ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprese até, me para!ajméram px BJ 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se: Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré n& emér t& Autoriteteve tjerd Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson. obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimeét e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tills.. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 18 gjitha kontratave t€ pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi dubet t'i dOl‘eZOJB furnizimet né pajtim me kushtet e kontrates Furmzlmet do té jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.,

19,2 Furnizuesi do t' paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet p&r t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéng n& kontraté., Paketimi duhet & jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet £'i pérshtaten, nése
gshts e mundur, largssisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés sé pajisjeve pér
bartje (& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jeng né pajtim me kérkesat e dhem
né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues,

19,4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket€ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, gé jang t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shtg bér# atéhers kur ka déshmi me shkrim g€ &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20,1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave, . :

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe | para se te merren furnizimet, duhet t&
ket fuging q8 t8 urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim. me kontratén; '

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqien dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &hté
pérgjegiés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté& ng pajtim me kontratén;

dy  q# puna e b&ré ose maliral e dorézuara apo materialet e pérdbrura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpeit g8 &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet ' evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo g€ do t& shfaqen pér shkak t& késaj,.
Autoriteti kontraktues do €1 zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose 8 cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar -
Furnizuesit. ;

204 Furnizimet g& nuk jan8 8. cilésisé s& kelkuar do t& refuzohen, Nj& shenJe speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja. nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshOJe ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do i heqé nga vendi i pranimit, nése két& e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo sk realizohet ato do & higen
me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t8
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pa_;tfm me kontraten t’i
kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet & k&rkuara, dhe t& jen autorizuar, si dhe t& jetd léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesg, -duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur. furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jang perfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& p&rkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit ¢ tij
e kétkon Furnizuesi pér ta [8shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s¢ fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj€ deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim. - :

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 8 léshoj# certifikatén e pranimit 1§ pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit ¢ pérkohsh&m konsiderokiet se pérbén certifikaté t&

pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket& t& drejté t& bgjé ketkese
pér certifikaté t8 vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues lezervon té drejten pér te dhéng pranim t& pJesshem e
t& pérkohshém. ‘

21.6 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, "Ai gjithashtu do t# heqé ndonjé

mbeturing dpo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendn & pranlmlt 51q: kerkohen né kontraté.
Neni 22 Obligimet pér garanci '

22.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet t& jeng té reja, t8 papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe (& pérfshije
t8 gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, péiveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t&€ mbetet e viefshme n€ até ményre q& saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pergjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé& pjesé t& furnizimeve (&
cilat mund t& paraqgiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe t& cilat: -

a) vezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektwe, mjeshtérisé sé gabueshme ose ‘dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose . .

by rezultojné nga veptimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s gar’éncisé;'ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoritet kontraktues ose né emér € tij.

22.3 Furnizuesi me shpenmmé & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund &
praktikohet. Periudha e garancnse pér t& gjithd artikujt € ndérruar ose té tiparuar to t& filloj& pérséri nga data né t&
cilén Eshté. béré ndéerimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& -
‘vazhdohet vet&m pératé pjesé & furnizimeve g8 &shté ndikuar nga ndérrimi.apo rlpanmi

22.4 Nése shfaget E’ldOﬂ_]C defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& garanc:se, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojs Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t8 paraparg né njoftin, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojg defektin apo démin vetd, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré pungn ng rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté -
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy; S
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shté efcktive kérkoni & t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e periudhés
sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e pranimit (&

pérkohshém.
[



Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dh&nat e parapara né KVK,
Furnizuesi do t& marrd pérsipér 3 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t8 riparimit &
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke luptuar q& ky
vendim nuk do ta firoj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés’

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t8 lajmérohet péraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 . Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté té pranimit péefundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tilig q& autoriteti kontraktues 1€ jeté
i kénaqur.- Certifikata finale e pranimit do (& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & _]ane kerkuar s;pas Nemt 22 t8 jené pérfunduar né- -
ményré té tille q& t& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues. :

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #sht€ realizuar plotésisht derisa (€ jeté né&nshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkr uar nga autontetl kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit. -
dhe 18 cilat kan& mbetur t& parealizuara ng kohén kur t8shohet certifikata’ pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve t& tilla do t€ prcaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Neni 25 Shkelja e kentratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta'me kontraté.
25,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kete & drejte per keto kompensime:
a) démet; dhefose '
b) ndérprerjen e kontratés.
_25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Atdl mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
" b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve; pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave .‘té‘pér'apara né kété nen do t&
“zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria, '

. Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti lcontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 dlte paralajmerim, ta ndérpresé kontratén m‘a
ndonjérin nga rastet e méposhtme: . ‘

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin t'i reai:zme obliglmet e veta sipas kesaJ kontrate;

b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti .-
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ridikojng ng& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve; '



¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndon;e proceduré e ng}ashme e parapate né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi #shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé g]yk;m! gé ka
fuging e res judicata; ‘ S .

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénd€ t€ kege jo profesionak té dé'shmu:ar_me g:farédd mj'etli‘_té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; .

h) Fumnizuesi i &hté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e ICSjUdICata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat f'nancmle t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjeter t& prokurimit ose procedure s dhénies se nJe pranti t& ﬁnancual nga
buxheti i komumtetlt gshté deklaruar s ka béré shkelje serioze t€ kontratés per mosrealmlm t8 obhglmeve té
veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personahtetm hg}o: natyren 08¢ kontlollm €
Furnizuesit, per*veg: nése kéto modifikime regjistrohen né sup!ementm e kontrates, G . e

B

k) shfaget ndonje paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin té Jape garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése persom qe e jep galanome apo
sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk €shté né g;end_;e t'i p!otesqe zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa parag]yklm ndaj t& drejtave apo mundeswe t_|era té Autoritetlt kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ ‘nénshkr uajé ndonje kontraté {jetér nie njé
palé & tret& nd emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré permbushjen duhet t€ pushojé s¢ ekz:stuan
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund té jeng paraqitur tashinég,’

26.3 Auloriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimit & ndérpresjes sé kontratés, do ta udhézoj& Furnizuesin & 1€
ndérmarré hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & tregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. _ e o
26.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né pram té anlzueSIt ose
t6 perfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t€ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe patave g& i ka borxh Furmzues:t Autontetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés, :

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jend p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marrg nga Furnizuesi . koston ekstra, nése ka, t&
furmz:meve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para nderprerjes se kontrates

26. 6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, al do t& keté t& drejté t& marré nga FumlzueSI humbjet qe i
jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité parapraklsht mund ta ndelpresé kOﬂtl atén
nése Autoriteti kontraktucs

- nuk arrin ©'i paguajé F‘unmzuesn shumat g& dubet t&€ paguhen né ndonje cemﬁkate te leshuar nga persom i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g¢ nuk jané
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specifikuar né kontraté ose & nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjg & drejté apo autoritet {jetér sipas kontratds sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérpreries sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund t'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (¢ obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né& fuqgi,

28.2 Pér qéllime t& k&tij Neni, termi "forc& madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objekit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &sht¢ pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &hté rezultat i njé ngjarjeje
16 forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté 1 detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjgheré do ta lajméroj# palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kan& gjasa ta kené€ rrethanat. Pérveg nise udh#zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds, Furnizuesi nuk do & zbatoj& mjete t& tilla alternative

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g&€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale qé jepet p&r arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen¢ & lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté té& vazhdojé n& fazén e ardhshme & procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVIC..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
623-25-504-1-2-1/C658

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mhbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

procedure gjyqésore

Pérshkrimi | nenit N, Nenif
21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
Ligji i zbatueshém dhe ) nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né Prishting.
gjuha , . .
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe
Sigutia ¢ ekzekutimit 9.1 Shulma € Slgu': is€ sé Ek?ekutlmlt gshté: 10 % e vlerés sé kontratés, pér koh&zgjatien e
periudhés prej: 25 Muaj
Sigutimi 10.1 Si n& Kushtet e pérgjithshime t& Kontratés (KPK).
Programi i ekzekutimit il Furnizimet do t& bihet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.
Tatlr?et dh_e 12.1 DDP — Dérgesat e Detyrés t& Paguara.
marréveshjet doganore
Patentat dhe licencat 3.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
s - Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit { cili déshton ne
Cilésia e furnizimeve 18.2 ) . A - o e P .
pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe tesli'n.}i do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin [9.2
té Kushteve t& Pérgjithshme.
Pagesat do t& béhen né Euro.
Pagesat do t& béhen: Pas pranimit té furnizimeve, té déshmuara me Fletéderges ose
Pagesa 20.1 me Raport pér pranimin e furnizimeve.
Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet ¢ dorézuara
vetém né bazé t& shumis s& vierés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme t€ léshuar nga
Autoriteti Kentrakiunes,
Do t& béhet né koordinim me Menaxherin pér pranimin e mallit,
Dorgzimi 21.3 . o .
Vendi i dorézimit t& furnizimeve do t& jeté: Né Komunén e Rahovecit
Obligimet e garancionit | 24.1 F:urmzues.l do. te. garant()Jle q€ furmzn‘met té jend té reja, té papérdorura dhe
sipas specifikimit me dosje t€ tenderit.
Shérbimet pas shitjes 25.1 n/a
Zgjidbja .r.mqes_ore e 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me 321 kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové,




FURNIZEM ME MATERIAL TEKNIK PER NEVOJAT E KOMUNES SE RAHOVECIY

Artikulli

Spectfikimi
Teknik

Vendi Origjinés

Njesia

Sasia

Cmimi per
njesi pa
TVSh €

TVSH
(%)

Crimi pér
Njési me
FVSh €

Cmimi Total
me TVSh €

Batanie pér pastrimin e
dyshemes

Kosové

Copé

350.00

1.69

0.31

2.00

700.00

BRAVA AGB per DRU 6CM

6 cm e Hofit Gjerman
ngjyra RAL 8016,
RAL 7016 - Cilésla
sipas standardit 150
9001:2015

Turkey

Copé

1,000.00

1.69

0.3%

2.00

2,000.00

BRAVA AGB per DRU 8CM

8 cm te Hollt Gjerman
ngjyra RAL 8016,
RAL 7016 - Cilésla
sipas standardit 150
9001:2015

Turkey

Copé

1,800.00

1.27

0.23

1.50

1,500.00

BRAVA AGB per DRU 9CM

9 cm te Hoflt Glerman
ngjyra RAL 8016,
RAL 7016 - Cilésia
sipas standardit 15O
9001:2015

Turkey

Copé

1,000.00

1.27

0.23

1.50

1,500.00

BRAVA AGB per DRU 12€M

TZ TIF e TIo
Gjerman ngfyra RAL
8016, RALT016 -
Citésla sipas

. |standardit ISQ

ApnF a0

Turkey

Copé

1,000.00

0.21

0.04:

0.25

250.00

BRAVA AGB per DRU 14CM

L LI l&1;;JJIt
Gjerman nglyra RAL
3016, RAL7016 -
Cllésla sipas
standardit IS0

annd . ng e

Turkey

Copé

1,000.00

0.21

0.04

0.25

250.00

CILINDRA 68mm

me 3 gelesa, Me
standard te larté
EN155-8, Nglyré RAL
8016, RALT016 -
RAL 9001

Turkey

Copé

300.00

0.42

0.08

0.50

150.00

CILINDRA 80mm

ne 3 gelesa, Me
standard te lartg
EN155-8, Ngjyré RAL
8016, RAL7016 -
AL 9GO

Turkey

Copé

300.00

0.85

0.15

1.00

300,00

CILINDRA 90mm

T T GRS e
standard te larté
ENI155-8, Ngjyré RAL
8016, RAL 7016 -

Turkey

Copé

300.0G

0.93

0.17

i.10

330.00

10

CILINDRA 100MM

me 3 gelesa, ME
standard te larté
EN155-8, Ngjyrs RAL
8016, RAL7016 -
gA1 9011

Turkey

Copé

300.00

0.85

845

1.00

300.00

11

CILINDRA 120MM

me 3 qelesa, Me
standard te lartd
EN155-8, Ngjyré RAL
8016, RAL7016 -

Turkey

Copé

300.00

0.85

0.15

i.00

300,00

12

CILINDRA 68mm

standard te larté
EN155-8, Ng|yré RAL
8016, RAL 7016 -

DAL O0NA

Turkey

Copé

300.00

0.85

0.15

1.00

300.00

13

CILINDRA 80mm

me 5 gelesa, Me
standard te larté
EN155-8, Nglyré RAL
B016, RAL 7016 -
RAL 9001

Turkey

Copé

300,00

0.85

0.15

1.00

300.00

14

CILINDRA 90mm

T IE
standard te fartd
EN155-8, Nglyré RAL
8016, RAL 7016 -

DAL A

Turkey

Copé

300.00

0.85

0.15

1.00

300.00

i5

CILINDRA 1060MM

me 5 gelesa, Me
standard te farté
EN155-8, Ngjyré RAL
BO16, RALTO016 -

Turkey

Copé

300.00

1.16

0.21

1.37

411.00

16

CILINDRA 120MM

S TTE
standard to tarté
EN155-8, Nglyré RAL
8016, RAL 7016 -

DAL annd

Turkey

Copé

300.00

1.16

0.21

1.37

£11.00

17

CILINDRA te llojit me hapje
nga Mbrenda dhe Jashté

{ hyr|e - dalje ) me 8
yelesa sipas
standartlt té larté
£1762-8 Ngjyré RAL
8016, RAL 7016 -
RAL 9001

Turkey

0.15

1.00

350.00




18

Liak Pa ngjyré pér dru

PTOOURIEEUHETE TR
i holluar, Duhet té
feté gt té aplikohet
né njé sipérfage té
thaté, té réré dhe té
pastruar né njé ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgd, Koha e
thar)es duhet té fetéd
12 oré, ndérsa pér
apliliimin e shtresés
sé dyté te jete |

Kosove

Litra 150.00

1.75

0.32

2.07

310.50

19

Llak Pa ngjyré pér metal

1 dygrmin 74
Prodult] duhet te jete
§ hoiluar, Duhcl L&
[etd gé té aplikohet
né njé sipérfaqe t&
thati, té réré dhe té
pastruar né njé vse dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgh, Koha e
tharjes duhet té jeté
12 oré, ndérsa pér
apilkimin e shiresés
s& dyté te jete ]
rekomanduar pér 24
nie

Hosové

Litra 100.00

2.54

0.46

3.00

300.00

20

“{Llalt me Ngjyra t& nuancave

té lehta pér dru

Produktl duhet te jete
i hoHuar, Duhet té
|eté qb tii aplikohet
né njé sipérfaqe té
thatd, té réré dhe té
pastruar né njé ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgé, Hoha e
tharjes duhet té fetéd
12 oré, ndérsa pér
apiliimin ¢ shtresés
sé dyté te jete |
rekomanduar pEr 24
oré,

11 mund t& mbulojé
10 - 12 m® né njé
shiresé

Kosové

Litra 50.00

212

6.38

2.50

125.00

21

Llak me Ngjyra té nuancave
té rénda pér dru

froduktl duhet te jete
t hotluar, Duhet 1é
feté qé té aplikohet
né njé sipérfaqe t&
that#, t& réré dhe té
pastruar né njé ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgé, Kohae
tharjes duhet té fetéd
12 oré, ndérsa pér
apitdimin e shtresés
sé dyté te jete |
reliomanduar pér 24
oré,

11 mund té mbulojé
10 -12 m® né njé
shtresé

Kosové

Litra 50.00

212

.38

2.50

125.00

22

Llak me Ngjyra té Nuancave
té lehta pér Metal

Produlkti duhet te Jete
i holluar, Puhet t&
feté qé t# aplikohet
né njé sipérfaqe té
thaté, té réré dhe té
pastruar nii n)é ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgk, Koha e
thar)es duhet té fetd
12 oré, ndérsa pér
aplikimin e shiresés
s& dyté te jete |
relcomanduar pér 24
oré.

11 mund té mbulojé
10 - 12 m® né pjé
shtresé

Kosové

Litra

212

.38

2.50

125.00

s

ittt




23

Llak me Ngjyra t€ Nuancave
té rénda pér Mefal

Predukt] duhet te fete
i holluar, DBuhet té
Jeté gié ti aplikohet
né njé stpérfage (&
thaté, if réré dhe té
pastruar né njé ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furcé, Koha e
thavfes duhiet té jetd
12 oré, ndérsa pér
aplikimin e shtresés
st dyté te Jete |
relkomanduar pér 24
oré,

1§ mund t& mbulojé
106-12 m* né n)é
shtresé

Kosové

Litra

50.00

212

0.38

2.50

125.00

24

NEOSTIK

ProdiRil duhet tc jote
pér gome, Iekuré,
tapg, tekstile, karton,
plastiicé sé bashku
ose né dru, beton dhe
metal, Né
temperatura-49Csi

Bulgaria

Copé

400,00

1.53

0.27

1,80

720.00

25

MultiXolor Z5kg

ﬁg!yra ¢ ErenamRme

disparsive pér
mbrojtjen dhe
dekorlmin e
sipBrfaqeve té
brendshme &
mureve.'Té jeté e
Fortd dhes thatit

Kosove

Kant

300.00

12.71°

2.29

15.00

4,500.00

26

Kabéll vazhdues 2.5m me 5
dalje3 2.5

HASSUE, 7855
Korreltt Rodder
chips, 90-1041m fw,
IpG5,

with Aluminunt lie-
cas sipas ket

standardi
APELBEORTE

Turkey

Copé

150.00

0.46

3.00

450.00

27

Kabhéll vazhdues 3m me 5
dalje3x2,5

HAR>0.5, ZH35
Korrekt Rodder
chips, 920-100im/w,
ip65, .
with Aluminum dle-
cas sipas ketf

standardi
FE0R2R23 A4

Turkey

Copé

250.00

2.54

0.46

3.00

750.00

28

Kabéll vazhdues 5m me 5
dalje3 x2,5

f
HAS=U.5, 7435
Korrelu Rodder

- |chips, 96-108im/w,

Ip65,
with Aluminum dle-
cas slpas leeti)

standardi
APSORIATIL

Turkey

Copé

140.00

2.54

0.46

3.00

420.60

29

Kabéll vazhdues 2.5m me 3
dalje3x2,5

HA>>11L5, 2H35
Korreltt Rodder
chips, 90-100m/w,
Ip65,

with Aluminum dle-
cas sipas ketl]
standardi
ARGORIATAE

Turkey

Copé

1506.00

2.54

0.46

3.00

450.00

30

Kabéll vazhdues 3mme 3
dalje3x2,5

itA>>105, ZH3S
Korrekt Rodder
chips, 9¢-1001m/w,
IpG5,

with Aluminum dfe-
cas skpas keti)

standardi
ARSAEIAIGE,

Turkey

Copé

150.00

2.12

0.38

2.50

375.00

31

Kabéll vazhdues 5m me 3
dalje3x2,5

WA>>1L.5, 2535
Horrekt Rodder
chips, 90-100im/w;
Ip65,

svith Aluminum die-
cas slpas ketij
standardt
ARENEIR29 6

Turkey

Copé

200.00

212

0.38

2.50

500.00

32

Kabéll vazhdues 2.5m me 6
dalje3x2,5

WA>T.5, 2035
KHorrekt Rodder
chips, 90-100im fw,
1p65,

with Aluminum die-
cas slpas ketf|
standardi
AFS0R2A296

Turkey

2.54

0.46

3.00

450.00




RA>>U.5, 28315
Korrekt Rodder
KabiH vazhdues 3 . chips, 90-100im/w,
abél vazhdues 3m me IG5,
33 dakje 3 % 2,5 with Aluminum dee- | Lurlkey 1.69 0.31 2.00
cas sipasketij
d
s Copé 100.00 200.00
HA>>U.5, 2845
Korrekt Rodder
Kabéll hd . 6 chips, 90-160im/w,
abéll vazhdues 5m me Ip65,
34 dalje 3% 2,5 with Aluminum dte- | L erkey 3.39 0.61 4.00
cas sipasketlj
il::;iz;dl , Copé 150.00 600,60
LED Hooditght with
interlor sensor, 50W,
Furnizimi dhe mirmbaiti 180-260V, 6500K,
3n urnizimi dhe mirmbajtja |rasso, PF-0.5, 2835 Turkey 1.69 0.31 .00
Gypa neoni 60 cm Philips
brand chips, 90-
PR Copé 100.00 200.00
36 |Pompé uji (Hidrofor); ti'ilt;?;;_:gfm Bulgaria 74.58 13.42 88.00
) Copé 15.00 1,320.00
37 | Pompé uji (Hidrofor) L1, Theltsl  |Bulgaria 7458 | 1342 |  88.00
Copé 13.00 1,144.00
38 “1“"? plastile pér Mepedalelol  |Turkey S 11.02 198 | 13.00
mbeturina Copé 80.00 1,040.00
36 Kab“tta p.laStI]{e per Me pedale 15L Turl{ey 13.56 244 16.G0
mbeturing Copé 80.00 1,280.00
40 |Shporta per mbeturina Te vogla 21 Turkey 283 0.087 570
Copé 120.00 684.00
42 |Kove Plastilce 20 L Kosove 2.54 0.46 3.00
Copé 100.00 300.00
g3 | Kantaplastike me pedale Turkey 1271 2.29 15.00
pér mbeturina
Copé 100.00 1,500.00
44 | Lopaté llamarine ;2:::1?1{?:;(5?1‘-&10 Turkey 0.85 0.15 1.00
Copé 15.00 15.00
Me standard AC
45  |Korrektor 2KVA TorTAGE Turkey 46.61 839 | 5500
REGULATOR Copé 15.00 825.00
Me standard AC
46 |Korrektor 3KVA AuToMATIC Turkey 46.61 839 |  55.00
REGULATOR Copé 100.00 5,500.00
Té g}itha Hofete
numrave té kiirkuara
47 |KépucaPune nganjésia kérkuese, |Kosove 11.86 2,13 13.99
Pjesa mbrojtése me
Metat
Copé 100.00 1,399.00
48 |Kolic Dore Me goma te Silikonit |Kosove 19.92 3.58 23.50
Copé 15.00 352.50
: Me goma te fryer|es (
49 |[Kolic Dore dhe nje gome shtesé } Turkey 19.92 3.58 23,50
5,875,00




GLM53Z-A <500m*
Lékundje me teh
metalik (€ drefté,
léndiné e zakenshme,

o |Kost evogelpérkositieté | o jename [ Turkey 48.94 8.81 57.75
barit me derivate pylit, fashé futholli,
fushé reghi
vetélévizése 2,2 kw )
$39 cc Pesha brutoe Copé 7.0G 404.25
52 |Kovéllamarine pér théngjill Kosove 0.13 0.062 0.15
Copé 200.00 30.00
53 |Kove Plastike 20 L Kosove 4.24 0.76 5.00
Copé 200.00 1,000.00
54 |ValaluiVogel per lyerje Turkey 2.54 046 3.00
Copé 210.00 630.00
55 |ValakiMadh per lyerje Turkey 2.54 0.46 3.00
Copé 210.00 630.00
56 |Brushé pérlyerje e Madhe Turkey 2.54 0.46 3.00
Copé 200.00 600.00
57 |Brushé pérlyerje e Vogel Turkey 7.53 1.35 8.88
Copé 150.00 1,332.00
58 |Mrezh Ngjyre Turkey 2.54 0.46 3.00
Copé 100.00 300.00
59 |BishtValaku Turkey 1.04 0.19 1.23 .
Litra 100.00 123.00
60 |Plin { Bocé Plini ) _ Turkey 1,24 0.76 5.00
Copé 200.00 1,000.00
61 |Lopatplastike Turkey 2.53 046 2.99 :
Copé 200.00 598.00
Tensioni: 12 V
Shpejtéslapa
ngarkesé: 0-400/0-
1500 rpm
Cift rrotuliues
 |maksimal: 20 NM
Kapaclteti 1 cakut: 0.8~
10 mm
Cilésimet e gift
rrotuflues: 15+1
TR ' Marshi mekantK me 2
6z |Makiné pér shpuarje shpeltés) Turkey 46.61 839 |  55.00
(burmashin} Pérfshink:
1 copé Cr-V 65 mm
hit
2 copé hateri 1,5 Ah
(FBLI12152)
Kartkues 1 copé
(FCLI12071)
Volt ngarkimb 220-
240V~50/60Hz
brité pune e
integruar Copé 20.00 1,100,00
63 |Makiné e fleksit 1000w Turkey 46.61 8.39 55.00
Copé 7,00 385.00
64 g’:é‘('l';i Fleks Korrekt Turkey 46.61 8.39 55.00
Copé 35.00 1,925.00
65 |Mbajtes kablle Turkey 6.78 1.22 8.00
320.00
66 |Meter pérmatje shiritor - Turkey 1.69 031 2.00

3m

800.00




67

Meter pér matje shiritor -
5m

Turkey

Copé

30.00

1.69

0.31

2.00

60.00

68

TND SVC

SKVA ACATUOMATIC
VOLTAGE
REGULATOR

Turkey

Kant

60.00

2.53

0.46

2.99

179.40

89

TND SVC

10KHVA AC
ATUOMATIC
VOLTAGE
REGULATOR

Turkey

Copé

6.60

0.08

0.02

0.10

0.60

70

TND SVC

20KVA AC
ATUOMATIC
VOLTAGE
REGULATOR

Turkey

Copé

8.00

0.08

0.02

0.10

0.86

71

Kosé me motor El pér '
itositje té pargeve

Marké Korrekt
Redder ose
nglashme

Burimi | enerpgjlsé
elektrilce me kabilo
Materlall kashtd
Ngjyra jeshile

Stili 31 nlveleve té
kositéses sé lartésisi
Pesha e artliutlit
15,62 paund
Gferésia e prerjes 13
ing

Numtli pozicloneye 3
Ményrae
funksionimit
automatik
DMmensionete
produletit 14,570 x
39,9"Px 38,8"H

UPC 195030067465
Madhésta e rrotés 4.9
Ing

Lartésla malsimale ¢
rreguliveshme e
prerjes 2,2 ing
Lartésla minimale e
rregullueshnie e
predes 1ine

Turkey

Coné

15.00

50.00

9.00

59,00

885.00

73

Furnizimi dhe mirmbajtja
Neon kemplet (bazamentt
komplet i neonit) Armatura
elektrike

LED Noodlight, 10W,
180-260V, 65001,
RA=80, PF=0.5, 2835
Phllips brand chips,
90-1001m/w, Ip65,
with Aluminum dle-
cas

Turkey

Copé

30,00

6.78

1.22

8.00

240,00

74

Furnizimi dhe mirmbajtja
Ngjyré té yndyrshme

Produkti duhet te jete
| holfuar, Dulet té
jeté gé té aplikohet
né njé sipérfaqe té
thatg, té rérs dhe té
pastruar né njé ose dy
shtresa me furgé, rul
ose me furgé, Koha e
tharfes duhet té jeté
12 oré, ndérsa pér
apllkimin e shtresiis
st dyté te jete |
rekomanduar pér 24
oré.

11 mund té mbulofé
10 ~ 12 m* né njé
shtresé

Kosove

Litra

200.00

1.95

0.35

2.30

460.00

75

Furnizimi dhe mirmbaijtja
Nitne 2.5 cm (100¢ copa)

Té |eté e pérdorshme
pér Pajisfe pér vegla
elektrike pérlojé,
ngjltje n# nxehtési

Turkey

4.24

0.76

5.00

100.00




76

Furnizimi dhe mirmbaijtja
Nitro {Vndyrshme)

Td jetd pérrralllmine
bojrave dhe llageve,
si dhe pérlarfene
veglave dhe
aksesoréve né
sistemin nitro té
dekorimlt dhe
mbrojtjes sé metaleve
dhe sistemeve t&
delkorimlit dhe

essé

Italia

Pako

250.00

1.69

0.31

2.00

500.00

77

Ngjitse me sprej

5667 nglités
clanoakrilate me
viskozltet té Jarté,
Forléslelarté e
{dhfes, Pér pérdorlm
né sipérfage
vertikale. Shpejt
béhet pa ngjitje

ftalia

Copé

100.60

3.39

0.61

4.00

400,00

78

Pigment pér ngjyré

30 pér gind Intensitet
mi i madh 1 ngfyrés
se aglentét klasilé t&
ngfyrosjes

Hife térheq#se dhe
térhegése

Mundésia e pérzierjes
Hije shumé té
géndrueshme

Me bazé uji

Sllovenia

Copé

0.08

0.02

016

8.00

79

Bazé Ngjyre 21t

Printer acrylic per
aplikime te jashtme
dhe te.brendshme,
Persiperfaqe me
absorbim te larte, ka
aftes] penetruese te
madhe, perforcon
siperfaqet me rere
ase pluhur, Ti jeté
pershiatshme per te
g]itha substratet qe

permbajne llac, fibra, | -

cement, tulla linker

Sliovenia

Kang

80.00

80.00

2.54

0.46

3.00

240.00

80

Bazé Ngjyre 20kg

PTITEL ACHFIT e
apliklme te jashtme
dhe te brendshme,
Persiperfage me
absorbim te larte, ka
aftes] penetruese te
madhe, perforcon
siperfaget me rere
ose pluhur, Té jeté
pershtatshme per te
giltha substratet ge
permiajne lac, fibra,

Etaalla Telinleos:

Sllovenia

Kant

_ 2000

10.17

1.83

12.00

240.00

81

Styropor N4 i té gjitha
Hojeve

Kosove

m3

3.38

0.61

3.99

263.34

82

Styrodur N4 i t& gjitha
llojeve

Kosove

m3

66.00 .

4,50

15.25

2,75

18.00

81.00

83

Shkuma pér XPS

Turkey

Copé

3.00

4.66

0.84

5.50

16.50

84

Pur Pena

Turkey

Copé

10.00

7.62

1.37

8.99

89.90

85

Pomp e dores

Kosove

Copé

10.00

7.62

1.37

8.99

89.90

86

Pllak fleks diamant 450
diamant

Turkey

7.62

1.37

8.99

89.90




87 |PHakfleks diamant e vogel Turkey 0.85 0.15 1.00
Copé 15.00 15.00
gg |PHakfleks diamant per Turkey 5.08 0.91 5.99
geramika
Copé 14.00 83.86
Dyer per Banjo 2.60x90
89 |standardi per objekte Kosove 121,19 21.8% 143.00
imor
arstmore Copé 18,00 2,574.00
9o |Qynka llamarine pér stufa- Kosove 0.08 0.02 0.10
té-pa zinkuara - 0,50cm
Copd 8.00 0.80
91 &y“::i'é;’::::fel";r staf- Kosove 10.08 0.02 0.10
P Copé 3.00 0.30
Te standardit PL932-
25 slpas .
92 |Bulona M6x30 me dado speclfileacionit te Turkey 0.04 | 061 0.05
leerkcuar nga Al ne :
teren Copé 500,00 25.00
Te standardlt PLB32- |-
28 slpas
93 |Bulona Méx50 me dado specifilaclonit te Turkey 0.04 0.01 0.05
kerkuar nga AK ne
teren . Copé 500.00 25.00
T'a standardit PLB32-
25 sipas ’ S
gg |Bulena@liommmedado o n e |Turkey 0.04 | - 001 0,05
per tavolin kerkoar nga AK ne
teren Copé 500.00 25.00
Te standardit PLB32-
25 sipas .
95 B.l.lluna [JAIZ mm me dado specifikaclonit te Turkey 0.04 0.01 0.05
pér tavolin lkerleuar nga AK ne
feren Copé 500.00 25.00
Te standardit PLO32-
o |25 sipas -
g¢ |Bulona@6mmme dado péri i ot |Tarkey 0.04] - 001 0.05
tavolin kerkuar nga AK ne .
teren Copé 500.00 25.00
Te standardit PLB32-
i |25 sipas . .
g7 |BulonadSmm me dado pEr | o nionite  |Turkey 0.08 0.02 0.10
tavolin kerkuar nga AK ne .
teren Copé 500.00 50.00
] Me ndezés kuarcl
98 |Liambé halide metalike - |50 rtane 13 |Italia ) 1.69 031 - 2.00
I/, b leni & Copé 2.00 4.00
99 f:;‘ége alumini form A3 Italia 38.14 686 |  45.00
Copé 15.00 675,00
. . Marki Korrekt
100 |Kosé me motor El pér Redder ose ¢ Turkey 9,00 84.75 1525 1 100.00
kositje t& parqeve ngjashme )
Burimi 1 eneryjisé Copé 900.00
101 |Shporta pér bérllog té vogla Turkey 12.71 2.29 15.00
Copé 22.00 330.00
102 Shrafciger garnituré prej 6 Turkey 1.69 031 2.00

elementeve

44.00




103 Shrafciger garnituré prej 7 Turkey 1.69 0.31 2.00
elementeve
Copé 20.00 4£0.00
104 iDryt€ madhénr. 268 Turkey 1.69 0.31 2.00
Copé 10.00 20.00
105 |Dry i€ mesém nr, 264 Turkey 4,24 0.76 5.00
Copé 30.00 150,00
106 |Shtysne pérogjak {kapak) Kosove 2,12 0.38 2.50
Copé 10.00 25.00
107 |Shliuma gé nuk fryhet Kosove 4.24 0.76 5.00
_Copé 10.00 50.00
10g |frimer perkopshtme Turkey 46.61 839 | 5500
derivate :
- Copé 20.00 1,100.00
Tri del i d Korelt Rodder /
rimer dekoruesi dores me|sistem Automatli / 4
109 derivate pér parqe Hapje Mbyllje / Me Turkey £6.61 8.39 55.00
bateri dhe elektriké
. Copé 15.00 825.00
Furnizimi dhe mirmbaijtja . .
110 Silikon te Wurthit Gjermania 2.97 0.53 3.50
Copé 40.00 140,00
Me DIALUX pas
intalimit té trupave
. . . driques,  chl duhet
111 {Simulimi Fotometrik " ;;:::m:t s,:ﬂ’: Turkey 8.05 1.45 9,50
pérshkrlmit teknile, /
7>55-<9 Rroder . Copé 2.00 19.060
Furnizmi dhe mirmbatja Medelit E99]7F8ABO-
. .02 X
112 Startera pér NEONA te 1 Turkey 0.08 0.0 0.10
Capé 4.00 0,40
113 Furnizimi dhe mirmbajtja Keanin Prity 1 Turkey 0.08 0.02 0.10
Stufa .
" Copeé 20,00 2.00
) Crausan apo &
114 {Elemente pér fontan té WC :g:;:m:lgggs' ** |Kosove 39.83 7.17 .47'00
9001:2015 _
Copé 10.00 47000
Furnizimi dhe mirmbaitia KORREKT RODDER /
115 |Sklopka hidroforit MODELI 98 / Kosove 42.37 7.63 50.00
(automatik} STANDARD
Copé 10.00 500.00
116 |Furnizmidhemirmbajtia oo, onen |Kosove 8475 | 1525 | 100.00

Siguresa

200,00




Furnizimi dhe mirmbajtja

117 |, 16AETI Kosove 0.85 015 1.00
Sipuresa
Copé 15.00 15.00
118 Ternakop me hisht {lrazme) Kosove 8.47 1.52 9.99
Copé 12.00 112.88
119 |Teslicé me bisht Kosove 8.47 1.52 9.99
Copé 5.00 49.95
Furnizimi dhe mirmbajtja
120 17ZOLIM PER KABELL 4X35 Kosove 4.24 0.76 5.00
Copé 10.00 50.00
121 |Tretés Turkey 1.69 031 2.00
Copé 48.00 96.00
122 Gjoker druri pér pastrim t& Turkey 954 0.46 3.00
dyshemes
Copé 40.00 120.00
123 |Giokergome pér pastrimin Turkey 2.54 0.46 3,00
e xhamave pér dritare
Copé 440.00 120.00
124 |Zingjire 8 mm Turkey 0.42 0.08 0.50
nmeter 70.00 35.00
125 Zorré P.lastll{e pér fshisé Turkey 2.97 0.53 350
eleketrike
Copé 9.00 31.50
Furnizmi dbe mirmbajtia .
126 Zile elektrike pér shkollé . Turkey ‘ 847 1.53 10.00
Copé 9.00 90.00
127 |Pasqyre pér banjo 70/60 . Kosove 1271 | 229 15.00
- Copé 60,00 900.00
Magnetik HI 10,3A
400V (ventlim) pér
128 |Drosel 2000W Llambe halide Italia 0.08 -0.02 0.10
metalllce me ndezés
fuarei Copé 12.00 1.20
129 |Makine per nitne talia 4.24 0.76 5.00
Copé 20.00




130

Shkum pa presjon

SRR BIE PUTETETanT
me njé pérbérés gé
ka veti efektive
izaluese termilie dhe
té zérit, Ruan fuqi té
shkélqyeshme
nglitése né té gjitha
1lojet e materlaleve,
Pérdoret pér izolimin
e mureve, dyeive,
tubacloneve,
ltulmeve, tavaneve,
dyshemeve,
rezervuaréve, et]. Té
jeté e aplilkueshme
Iehtésisht dhe me
efikasitet me grykén
e Uj té veganté té
apliiuesit. Kur
apliliohet né trashésl

Leald

Turkey

Copé

20.00

4.24

0.76

5.00

100.00

131

Makin Fleks elektrike

Motor pa furca
Tensioni; 20 V
Shpeftésiapa
ngarkesé: 3000 rpm
Diametri i diskut: 100
mm

Flje boshti: M10
Bateria dhe karikuesi
shiten vegmas

Disku nuk pérfshihet
Palkeetuar sipas Kutisé
me ngjyra

Turkey

Copé

8,60

56.49

10.17

66,66

533.28

132

Shlium pa presjon

SHume poThiietant
me njé pérbérés gé
ka vetl efektive
izojuese termilte dhe
t# zErit, Ruan fugi t&
shkélqyeshme
ngjitése ni i& gjitha
flojet e materialeve,
Piérdoret pér zolimin
e mureve, dyerve,
tubackoneve,
kulmeve, tavaneve,
dyshemeve,
rezerviaréve, etf, TE
|etd e apliltueshme
leht&slsht dhe me
eliltasitet me grylién
et té vecantd té
aplilwesit, Kur

iHrahat kil trachiicl

Turkey

Copé

4.00

0.08

0.02

0,10

0.40

133

Makin Fleks elekirilke

Tenstonl: 20V
Shpeftésia pa
ngarkesé: 8500 rpm
Fije boshtl: M1D
Diametrl] diskot: 100
min '

Bateria dhe karlkuesl
shiten vegmas

Disku nuk périshihet
Paketuar slpas kutisé
me ngjyra

Turkey

Copé

8.00

42.36

7.63

49.99

399.92

134

Ngjyré JupoiClassic

E bardh# (hije 1001)
BKG

- hije nin tabelén e
ngjyrave JUB Favorite
Feelings E-G

- Te nglyroset né
nuanca pastel me
ngfyré DIF1 Super
{deri né 750 mi/15L
bojé té hardhé) nse
me DIPI

Koncentrat (derl né

Sllovenia

Kant

250.00

4.66

.84

5.50

1,375.00

135

Shkall Tavani 120x7¢
120x60 110x60 110x70

100 ml/15L bojd t8
35

TISTET g ranaye -
Kapakut 33mm -
Kapaku te Jete
nglyrosur me L&
bardh# E prodhuar
me fru 27mm E
kompletuar pér
montlm Pesha

AEL ot 200l

Czechia

84.75

15.25

100.00

1,500.00

136

Shkall Druni me 2x3

Krause 77/08/514

Turkey

2,29

15.00

135.00




madhe

137 |Shkall Druni me 2x4 Krause 77/88/514 | Turkey 12.71 2,29 15.006
Copé 8.00 120.00
138 |Shkall Bruni me 2x5 Krause 77/88/514  {'Turkey 12,71 2.29 i5.00
Copé 6.00 90.00
139 iShkall Druni me 2x6 Krause 77/88/514 |Furkey 12,71 2.29 15.00
Copé 8.00 120.00 |-
140 |Shkall Alumini 2x3 DME Krause 77/88/514 |Turkey 12.71 2.29 15.00
' Copé 6.00 90.00
141 |Shkall Alumini 2x4 DME  [Krause 77/88/514 |Turkey 12.71 2.29 15.00
Copé 8.60 120.00
142 |Shkall Alumini 2x5 DME Krause 77/88/514  |Turkey 12.71- 2.29 15.00
Copé - 8.00 ‘ 120.0¢
143 |Shkall Alumini 2x6 DME Krause 77/88/514 | Turkey o 12.71 2.29 15.00
"~ Copé 8.00. 120.00
144 |Nxemesé qé fyen Elekirike - Turkey 11.02 1.98 13.00 _
Copé 15.00 195.00
Nxemesé qé fyen Elektrile. - .
145 1y10ji i modelit (si Radiator) Turkey | 27.97 503 | 3300
"~ Copé 15.00 495.00
146 |Nxemesé { Grealicé) Turkey 16.10 2.90 19.00
Copa 15.00° 285.00 |
147 |Makiné pér silikon Turkey 2.54 0.46 3.00 :
Copa 35.00 105.00
148 |Makiné pér Shkumé Turkey 4.24 0.76 5.00 :
) Copa 35.00 175.00
149 (Sharé pér Dru Turkey : S 2.54 0.46 3.00 )
: ‘ Copa 15.00 45,00
150 |Sakic me bishte vogél Turkey . - 11.02 1.98 13.00
) : Copa 19.00 247.00
151 |Sakic me bisht e madhe Turkey : o 11.02 1.98 13.00
‘ Copa - 19.00 247.00
e : #50mm ose forma o B
152 Mb?]tes nga metali . |tiera né dimensione Turkey 0.42 0.08 0.50
antikorezion standarde, me m' 95.00 47.50
Furnizimii shportés Model | e karakteristika . ;
153 minimale slpas Bulgaria 13.98 2,52 16.50
- |CBTR-FT-BK detalit dhe hapave & - Copé 14.00 231.00
154 |Kutia per Vegla- Evogél ' |BMX 110 merrota Turkey 12.71 2.29 15.00
Copé 7.00 105,00
155 Kutia per Vegla BMX110-E | ... Turkey 12,71 2.29 15.00
mesme
Copé 7.00 105.00
15 |KutiaperVeglaBMX110-E |y 000 v [Turkey 229 |  15.00

105.00




157 |Batanie pérpastrimin e Bulgaria 0.42 0.08 0.50
dyshemes
Copé 350.00 175.00
Set gelsa prej nr. 6-37 te
158 kualitetit te lart profesional Turkey 29.66 534 35.00
Copé 20.60 700,00
159 |Xhenerator 4w Turkey 254.24 45,76 300.69
Copeé 4.00 1,200.00
160 jZorré Plastike pér fshis EL Turkey 2.5¢ 0.46 3.00
Copé 8.00 24.00
161 |Zingjire 8 mm Turkey 06.42 0.08 .50
meter 155.00 77,60
162 |Shtrafciger me kryq Turkey 1.69 .31 2.00
Copé 60.00 120.00
163 |Shtrafciger normal Turkey 1.69 0.31 2.00
Copé 60.060 120.00
164 |[Shtucna pér ogjak (kapalk) Turkey 2.54 46 3.00
Copé 40.00 120.00
165 |Skiopka hidroforit (autom} Turkey 0.42 0.08 ¢.50
Copé 4.00 2.00
166 |Hidroizolim per Banjo Turkey 16.95 305 | 2000
T/5/1 y > : '
Kant 9,00 180.00
167 |Izolir Rryme Turkey 2,54 0.46 3.00
Copé 15.00 45.00
168 |Izolir 5¢cm 50m Turkey 2.54 0.46 3.00
Copé 35.00 105.00
MAKINA PER PASTRIMIN E '
169 DYSHEMESE: Turkey 10,17 1.83 12.00
Copé 2.00 24.00
170 |Akrill Turkey 1.69 S 031 2,00
Copé 35.00 70.00
171 | Akrill Struktural Turkey 1.69 0.31 2.00
' Copé 55.00 110.00
172 |Dorza pune Mbrojtése Turkey 0.21 0.04 0.25
Copé 500.00 125.00
23mm, me Kabllo
30m , Draln/Pipe
" 4 Yideo; Litar Qeliku
173 [Kemeré Inspektueseper 1o oo me | Turkey 1678 | 110.00
tuba té kanalizimit. prerés 35mm Koka
prerése 25mm Kol@
Flelesibike 220.00




Standarde 90x210 51
dhe 100x220, ngjyra

200.00

174 |Dyer te Drurit 1@ calitohet nga njesla Turkey 169.49 30,51
kerkuese,
Copé 8.00 1,600.00
175 |Dorezaper dyer Standarde Turkey 2.46 0.44 2.90
DRURI "
Capé 150,00 435.00
176 |Dereza per dyerPVC Turkey _ 2.97 0.53 3.50
Copé 100.00 350.00
177 |Dorza pér Brava Turkey 2.97 0.53 3.50
Copé 150.00 525.0¢
178 |Dana té rrymés Standarde Turkey : 0.34 0.06 0.40
- Copé 50.00 20.00
172 |Gips Turkey 0.34 0.06 0.40
Kg 200.00 80.00
180 |Flutura Flladitése Turkey 10.17 1.83 12.00
Copé 20.00 240.00
Korekt Rioned /
181 |Fshisa Elekirike 1600W Madel Gierman Turkey 2542 4.58 30.00
, . CN21LXRA 16 “Copé 12.00 360.00
Karelct Rinned /
182 |Fshisa Elekirike 1800W Madel Gjerman Turkey 33.05 5.95 39.00
CN21LXRA 18 " Copé 12.00 468.00
183 [Raketa Hidrofor Turkey 84.75 i5.25 100.00
Copé 2.00 200.00
184 |Reshethka Ix20m Turkey 5.93 1.07 7.00
Copé 2.00 14.00
185 jRrjet per fasad m2 Turkey 0.34 0.06 0.40
m2 15.00 6.00
TCRKIOTOEIIT E
P foai inverterit IGBT
186 |[Makiné Saldimilorelt | oo yrjes (v: [Turkey 122.88 | 2212 | 14500
Rioned 1-220240 ._Copa 3.00 435,00
1g7 |Setgidorate kualitetit & Turkey 23.73 427 | 28.00
larté profesional - )
Copé 8.00 224.00
TOTALI 84,173.88




